
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Никитовская средняя  общеобразовательная школа им. А. С. Макаренко»

Красногвардейского района  Белгородской области

Приказ  

 «28»  сентября  2022  г. №     /ОД

Об участии учащихся  6 класса
в проведении ВПР по предмету
«История»

      В соответствии со статьей 97 Федерального закона от 29 декабря 2012 года
№  273-ФЗ  «Об  образовании  в  Российской  Федерации»,  Правилами
осуществления  мониторинга  системы  образования,  утвержденными
постановлением Правительства Российской Федерации от 5 августа 2013 года
№ 662,  приказом  Федеральной  службы по  надзору  в  сфере  образования  и
науки,  Министерства  просвещения  Российской  Федерации  и  Министерства
науки и высшего образования Российской Федерации от 18 декабря 2019 года
№  1684/694/1377  «Об  осуществлении  Федеральной  службой  по  надзору  в
сфере  образования  и  науки,  Министерством  просвещения  Российской
Федерации  и  Министерством  науки  и  высшего  образования  Российской
Федерации  мониторинга  системы  образования  в  части  результатов
национальных и международных исследований качества образования и иных
аналогичных  оценочных  мероприятий,  а  также  результатов  участия
обучающихся  в  указанных  исследованиях  и  мероприятиях»,  в  целях
реализации  мероприятия  1.2  «Совершенствование  и  реализация  процедур
оценки  степени  и  уровня  освоения  образовательных  программ  общего
образования  обучающимися  общеобразовательных  организаций  и
профессиональных  образовательных  организаций»  ведомственной  целевой
программы  «Качество  образования»,  утвержденной  приказом  Федеральной
службы по надзору в сфере образования и науки от 22 января 2019 года № 39,
в  соответствии  с  письмом  Федеральной  службы  по  надзору  в  сфере
образования  и  науки  (Рособрнадзор)  от  16  марта  2018  года  №  05-71  «О
направлении  рекомендаций  по  повышению  объективности  оценки
образовательных результатов», на основании приказа Федеральной службы по
надзору  в  сфере  образования  и  науки  от  28  марта  2022  года  №  467  «О
внесении  изменений  в  приказ  Федеральной  службы  по  надзору  в  сфере
образования  и  науки  от  16  августа  2021  года  №  1139  «О  проведении
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга
качества  подготовки  обучающихся  общеобразовательных  организаций  в
форме всероссийских проверочных работ в 2022 году», письма Федеральной
службы по надзору в сфере образования и науки от 9 августа 2022 года № 08-
197, приказа министерства образования Белгородской области от 06 сентября
2022  года  «О  внесении  изменений  в  приказы  министерства  образования
Белгородской области от 15 февраля 2022 года №561 и 22 февраля 2022 года



№621», приказа управления образования администрации Красногвардейского
района от 09 сентября 2022 года № 847/ОД «О внесении изменений в приказ
управления  образования  администрации  Красногвардейского  района  от  16
февраля  2022  года  №144», с  целью  участия  учащихся   в  проведении
всероссийских проверочных работ (далее - ВПР) в 2022 году в  5-х, 6-х, 7-х,8-х
классах П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Провести  28 сентября 2022 года всероссийскую проверочную работу
(далее – ВПР) по предмету «История»  в 6  классе.

2. Заместителю  директора  Прутян  Ольге  Васильевне,  ответственному
(школьному) координатору проведения ВПР:

2.1. внести  изменения в расписание уроков в 6  классе;

2.2. скачать  на  сайте https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/ и  организовать
распечатку   контрольно-измерительных  материалов  для  всех
участников ВПР;

2.3. загрузить  форму  сбора  результатов  в  систему  ВПР  на  сайте
https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/ не позднее сроков, установленных
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки;

2.4. обеспечить  ознакомление  участников  ВПР  и  их  родителей
(законных  представителей)  с  результатами  ВПР  и  подготовку
анализа полученных результатов.

3. В  соответствии  с  порядком  проведения  ВПР  провести  проверочную
работу  по предмету «История»  в  6  классе на 2 уроке (время проведения
процедуры   ВПР -  09 часов 25 минут - 10 часов 10 минут).

4. Определить местом проведения  ВПР  кабинет № 22.

5. Назначить:

5.1.  организаторами:
5.1.1. в аудитории (кабинет №22) 

 - Барцеву Юлию Васильевну, педагога-психолога;
- Овчинникову Ирину Геннадьевну, учителя;

5.1.2. вне аудитории:
      -  Ульянова  Александра Анатольевича,  преподавателя - организатора
ОБЖ;
     - Боровскую Наталью Геннадьевну, специалист по закупкам; 
     5.2.   техническим  специалистом  –  Шевченко  Алексея  Викторовича,
учителя.
6. Организаторам  при  проведении  ВПР  руководствоваться   Инструкцией

для организаторов по проведению ВПР 2022 года в части касающейся.

7. Организаторам проведения ВПР в аудитории:
- проверить готовность аудитории перед проведением проверочной

работы;

https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/
https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/


- получить  от  Прутян  Ольги  Васильевны,  ответственного
(школьного)  координатора  проведения  ВПР,  материалы  для
проведения проверочной работы;

- выдать комплекты проверочных работ участникам;
- обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной

работы;
- заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной

работы;
- собрать работы участников по окончании проверочной работы и

передать  их   Прутян  Ольге  Васильевне,  ответственному
(школьному) координатору проведения ВПР.

8. Обеспечить  присутствие медицинского работника во время проведения
ВПР по предмету «История».

9. Назначить экспертами  по   проверке и оцениванию проверочных работ в
соответствии с полученными критериями оценивания ответов в личном
кабинете системы ВПР: 

-  Прутян Ольгу Васильевну, заместителя директора;
-  Остапенко Марина Васильевна, учителя;
-  Долженко Марина Алексеевна, учителя.

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                          Л.И. Железнякова 

С приказом ознакомлены:                  О.В.  Прутян
                                                               И.Г. Овчинникова
                 А. А. Ульянов             
                                                              М Ю.В. Барцева
                                                  А.В. Шевченко
                                                                М.А. Долженко
                                                               М.В. Остапенко

                                                 


	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Никитовская средняя общеобразовательная школа им. А. С. Макаренко» Красногвардейского района Белгородской области
	«28» сентября 2022 г.
	№ /ОД

